平成 22 年 7月 5 日

各     位

上場会社名   株 式 会 社 ア イ ケ イ
代表者       代表取締役社長 飯田 裕
（コード番号  ２７２２）
問合せ先責任者 取締役管理統括 高橋伸宜
（TEL         ０５２－４８６－５０５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 4 月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

 平成 22 年 5 月期通期業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 8,880 35 32 28 1,591.72

今回修正（Ｂ） 8,849 54 56 52 2,956,06

増減額（Ｂ－Ａ） △31 19 24 24 ―

増 減 率（％） △0.3 54.3 75.0 85.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成 21 年５月期）
7,980 △296 △289 △265 △14,533.79

修正の理由

売上高につきましては、生協ルート及び一般ルートでの企画が見込み通りに決定いたし

ましたことからほぼ計画通りの売上高を確保することができ、8,849 百万円（前回予想比

31 百万円減）となる見込みであります。

営業利益につきましては、引き続いての役員報酬の減額継続、役員退職慰労金の当期分

の放棄をはじめとする人件費の削減及び物流倉庫の圧縮、商品配送業務の効率化、光熱費

等の細部にわたる経費の見直しと圧縮に努めましたことが功を奏し、売上高に対する販売

費及び一般管理費の比率は前回予想より 0.2 ポイントダウンする見込みであります。これ

により営業利益は前回予想を 19 百万円上回る 54 百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、上記の理由により前回予想を 24 百万円上回る 56 百万円とな

る見込みであります。

当期純利益につきましては、上記の理由により前回予想を 24 百万円上回る 52 百万円と

なる見込みであります。

      なお、期末配当予想につきましては修正ありません。

以 上